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	Tipi i mbledhjes:
	Mbledhje e Këshillit Komunal për Siguri në Bashkësi.

	Data e mbajtjes:
	26.04.2018       0ra: 11:00

	Vendi i takimit:
	Salla e Kuvendit Komunal

	Mbledhjen e kryesoi:
	Nënkryetari i Komunës: Lulzim Blakaj

	Procesmbajtës:
	Vjosa Hysenaj , Zyrtare për punë të Kuvendit

	Anëtaret e Këshillit:
	1. Haki Rugova, Kryetar i Këshillit;
1. Enver Gashi, Komandant i Stacionit Policor;
1. Avni Gashi, Bashkësia Islame;
1. Don Isak Dodës, Kisha Katolike,
1. Jerej Nebojša Sekulić, Kisha Ortodokse,
1. Xhafer Blakaj, Komuniteti Shqiptar;
1. Svetlana Ɖorić, Përfaqësuese e Komunitetit Serb;
1. Enisa Ćorović, Komuniteti Boshnjak;
1. Ganimer Shaqiri, Komuniteti Romë;
1. Ukë Dollci, Komuniteti Egjiptas;
1. Radenko Belošević, Komuniteti për Komunitete;
1. Sanije Mavraj, Zyrtare për barazi gjinore;
1. Agim Haxhiu, Drejtor i Drejtoratit për Arsim;
1. Zizë Bujupaj, Kryesuese e këshillit të prindërve të Arsimin në Komunë;
1. Kap.Demë Maloku, nga FSK;
1. Luljeta Shabaj, KLSP;
1. Blendinela Shatri, EVSB;
1. Skendr Hasangjekaj, Sektori i Emergjencave;
1. Rasim Mahmutović, Zyra Komunale për komunitete dhe Kthim;
1. Asdren Hasanaj, OJQ“LIRIA“;
1. Zeqir Mehmetaj, Radio“Fontana“;
1. Lumdita Idrizaj, HENDIKOS“;dhe
1. Përfaqësuesi i Komuniteti i Biznesit.

Mungojnë:  - Don Isak Dodës, Kisha Katolike
· Zizë Bujupaj, Kryesuese e këshillit të prindërve të      Arsimit në Komunë;
· Asdren Hasanaj, OJQ“LIRIA“;


Pjesëmarrës tjerë: 
· Vjosa Hysenaj, procesmbajtëse;
· Mehmet Ceman, përkthyes;
· Urška Petrović, KFOR;
· Labinot Sadiku, MPB
· Bahrije Muqa, OSCE;
· Julija Vitanova, OSCE;
· Gjyldane Ahmeti, OSCE;

	
                                                      Rendi i ditës: 

1. Miratimi i Rendit të ditës;
2. Miratimi i Planit të punës për vitin 2018
3. Siguria në zonën e përgjithshme të PK-së;
4. Informatë nga Institucionet tjera (KFOR-i, FSK-ja, Arsimi, etj.)
5. Parashtrimi i kërkesave nga përfaqësuesit  e komuniteteve, shoqëris civile etj.
6. Të ndryshme



	 
1. Miratimi i rendit të ditës.

Lulzim Blakaj, Nënkryetari i Komunës - Përshëndet të gjithë të pranishmit, anëtaret e KKSB-së, anëtareve të rinj i uron punë të mbarë. prezantoni të gjithë anëtaret e Këshillit.
Prezantoni rendin e ditës para të pranishmive.
Ky është rendi i ditës a ka dikush diçka. Pasi që diskutime nuk pat:                       
Rendi i ditës u miratua pa vërejtje.



  2.	Miratimi i Planit të punës për vitin 2018;

Nënkryetari i Komunës - prezanton planin e punës për vitin 2018, pyete të pranishmit nëse kanë ndonjë pyetje apo propozim që të hy në këtë planë .

Skender Hasangjekaj - Përshëndet të gjithë të pranishmit, bazuar në Rregulloren e punës për KKSB-në, ky Plan i punës është hartuar nga perbërja e kaluar e KKSB-së por që nuk ka arritur ta miratoj për shkak të zgjedhjeve qendrore-lokale.Planin e keni marr me kohë, kerkoj nga ju që të gjithë anëtaret ti bien kërkesat e tyre deri në muejin qershor, per hartimin e planit të punës për vitin 2019, pasi që kjo është përbërja e re.

Gjafer Blakaj përfaqësues i komitetit – përshëndet të gjithë të pranishmit, pyete për trotuarin nga rruga e burimi mbi lagjen Blakaj, a do të vazhdoj aj troturaR.

Radenko Belosheviq,  në fshatin Cerrkolez rruga është e pa kaluar  aty ka edhe shqiptar që banojn nuk ka vetëm komunitete, është edhe shkolla në atë rrugë dhe nëse nuk mund të shtrohet me asfalt bile le të shtrohet me zhavorr.

 Nënkryetari i Komunës – kjo rrugë do të shtrohet ne kemi bëre kërkese për ketë rrugë dhe për një rrugë në Llukafc, për me shtru me zhavorr do të shtrohen.

Rasim   Mahmutoviq – përshëndet të gjithë të pranishmit, thotë se kemi disa mjete për riparim  të rrugëve çdo krekës që keni mund ti dërgohet edhe zyrtarit për komunitete dhe kthim.

Nënkryetari i Komunës – hedhe në miratim Planin Vjetor të Punës për vitin 2018 miratohet unanim nga të gjithë anëtaret e KKSB-së.


3. Siguria në zonën e përgjithshme të PK-sё.

Komandanti i PK-sё, Enver Gashi – përshendet të gjithë të pranishmit raporton ngjarjet e zhvilluar në Komunën e Istogut.
Në këtë periudhë kohore kemi pasur vetëm raste trafiku me fatalitet në fshatin Lubovë ku kanë gjetur vdekjen tre persona, ku me pas kemi bër një intervenim kemi vendosur disa pengesa në rrugë: kemi 
187 raste 15% të  përgjithshme me pak se vitin e kaluar, 33 aksidente, 1243 gjoba, 13 armë të konfiskuara, 101 copë municione, 126 persona të arrestuar, 18 të ndaluar.  
Nder të tjera thekson se gjendja në Istog është stabile dhe e qetë. 

Nënkryetari i Komunës - A ka dikush diçka për këtë pikë, nëse jo vazhdojmë me pikën e katërt.


4. Informatë nga Institucionet tjera (KFOR-i, FSK-ja, Arsim, etj.)

Nënkryetari i Komunës – vazhdojmë me piken e rendit të ditës a ka dikush diçka,
Pasi që diskutime nuk ka kalojmë piken tjetër.
 

5. Informatë nga përfaqësuesit  e komuniteteve, shoqërisë civile etj.

Nënkryetari i Komunës – hap diskutimin:

Xhafer Blakaj – Stacioni i Autobusëve a është tu funksionuar, na keni premtuar që do të hiqen autobusët nga trotuaret, po është shqetësim po ashtu edhe rrezik i madh për qytetaret parkimi i autobusëve të banana center aty krejt rruga kur do hjeket aj vend parking i autobusëve aty.  

Nenkryetari i Komunës – edhe mbledhjen e fundit të kuvendi e kemi diskutuar këtë shqetësim, do mundohemi ti largojmë atë vend parking të autobusëve nga aty.

Gjafer Blakaj – kërkon që nga KKSB-ja të dal një rekomandim për Drejtorin e Shërbimeve Publike. 

Gjafer Blakaj – aj vend ndalim ku është atëherë nuk ka qenë banania.

Nenkryetari i Komunës – ajo paraqet rrezik dhe duhet të largohet nga aty. 

[bookmark: _GoBack]Enver Gashi – për këtë shqetësim të qytetareve ne kemi biseduar disa here dhe ne jemi këtu për shqetësimet dhe ne marrim vendim qe të hiqet nga aty ndalesa e autobusëve, kërkojmë që kjo të mos hiqet.  



6. Të ndryshme.

Nënkryetari i Komunës - pasi që diskutime tjera nuk ka, faleminderit  kam pasur dëshirë të jenë prezent edhe ata të Klinës, do shkëmbejmë përvojat në interes të qytetarit. Ju falënderoj të gjithëve.


	Mbledhja përfundoj:
	12:00
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